Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 10 июня  2013г.

            № 86

р.п. Белореченский
 О составлении проекта бюд​жета городского поселения Белореченского  муниципального образования на 2014 год
 и на плановый период 2015 и 2016 годы
В целях обеспечения качественного и своевременного составления проекта бюджета  Белореченского муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015годы, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 23, 46, 57, 62 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.
 Утвердить прилагаемый План работы по разработке проекта бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования Белореченского муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016годы.

2.
Заместителю главы администрации городского поселения Белореченского муниципального образования (Ложниковой Е.Г.),   главному специалисту по финансово - бюджетной политике (Тисленко О.П.)    обеспечить подготовку и представление необходимых материалов и документов в установленные Планом работы сроки.

3.
Всем участникам бюджетного процесса подготовить и в пределах своей компетенции реализовать предложения по оптимизации состава расходных обязательств Белореченского  муниципального образования и объема бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.

4.
С целью подготовки материалов к проекту бюджета Белореченского муниципального образования  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы  рекомендовать  руководителям организаций вне зависимости от организационно-правовых форм, расположенных на территории Белореченского муниципального образования, предоставить по запросу в администрацию Белореченского муниципального образования фактические данные за 2012 год, ожидаемое исполнение 2013 года и прогноз на 2014  год и на плановый период 2015 и 2016 годы основных показателей финансово-хозяйственной деятельности организаций.

       5. Обеспечить экспертизу проекта бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования.
          6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой       информации газете «Новости» (Терентьева А.А.- ведущий специалист по организационной и кадровой работе).
          7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста по финансово – бюджетной политике (Тисленко О.П.).
Глава городского

поселения Белореченского

муниципального образования

          С.В.Ушаков
Подготовил:

Главный специалист

по финансово-бюджетной

политике

                     О.П. Тисленко

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Юрист:

Н.В. Рябошапкина

Дата:

1 экз.- в Дело;

1 экз.- главному специалисту по финансово-бюджетной
 политике;
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

городского поселения      Белореченского муниципального образования

 от 10 июня 2013 г. № 86
ПЛАН РАБОТЫ

по разработке проекта бюджета Белореченского муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы
	наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1. Разработать и направить  в Комитет финансов и в Комитет экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования предварительный прогноз социально - экономического развития Белореченского муниципального образования  на 2014  год и на плановый период 2015 и 2016 годы

	Ложникова Е.Г.

Тисленко О.П.
	до 24 июня 2013г.

	2.Предоставить в Комитет финансов администрации муниципального района

УРМО:

а) показатели доходов Белореченского муниципального образования  в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов Российской Федерации  - оценка 2013 года и прогноз на 2014год и на плановый период 2015 и 2016 годы;

б) план развития муниципального образования экономики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы
	      Тисленко О.П.

Ложникова Е.Г.

	до 25 июня 2013 г.

	3. Разработать и направить в Комитет финансов администрации муниципального района УРМО прогноз доходов и расходов бюджета Белореченского муниципального образования  на 2014год и  на плановый период 2015 и 2016 годы
	Ложникова Е.Г.

Тисленко О.П.
	до 25 июня 2013 г.

	4. Подготовить и представить на рассмотрение главы Белореченского муниципального образования:

а) предварительный прогноз собственного бюджета муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы;

	Тисленко О.П.

	до 20 августа 2013г.

	5. Подготовить материалы, предоставляемые в Думу городского поселения Белореченского муниципального образования одновременно с проектом бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы:

а) уточненный прогноз социально - экономического развития муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы;

б) основные направления бюджетной и налоговой политики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы;

в) структуру муниципального долга и программу внутренних заимствований на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы для покрытия дефицита бюджета;

г) перечень целевых программ и мероприятий, принятых к финансированию за счет местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы;

д)
иные документы, необходимые для рассмотрения проекта бюджета муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы

	Ложникова Е.Г.

Тисленко О.П.

	до 1 октября 2013г.

	6. Предоставить проект решения Думы Белореченского муниципального образования "О бюджете  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы " и соответствующие документы и материалы к нему в Думу Белореченского муниципального образования.
	Тисленко О.П.

	до 15 ноября 2013г.

Главный специалист
по финансово – бюджетной
политике

 О.П. Тисленко